
Číslo RS DP:000178 00 09
kontrakt č.:……………… 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

spolu uzavřeli

SOR Libchavy spol. s r.o.,

IČ:  15030865, DIČ: CZ15030865, Plátce DPH

se sídlem Libchavy č.p. 48, okres Ústí nad Orlicí, PSČ 56116

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové

oddíl C, vložka 1194

bankovní spojení: ABN AMRO bank, Jungmannova 24, Praha 1

       č. účtu: 

zastoupená:    J  C , na základě plné moci ze dne 11.7.2007

- dále jen pronajímatel 

a 

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost

IČ:  00005886, DIČ:CZ00005886, Plátce DPH

se sídlem Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze dne 11.7.1991

spis. zn. :B 847

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 1

                           č. účtu: 

zastoupený:   Ing.Martinem Dvořákem, generálním ředitelem

- dále jen nájemce 

tuto 

Smlouvu o nájmu dopravního prostředku dle § 630 a zák.  č. 513/1991 Sb.

(dále jen „smlouva“)

Strana 1 (celkem 4)



Číslo RS DP:000178 00 09
kontrakt č.:……………… 

Čl. 1

Předmět a účel nájmu

Předmětem této smlouvy je pronájem 10 ks autobusů S  B  12, v provedení dle

specifikace,  která  je  nedílnou přílohou  č.2  této  smlouvy (dále  jen „předmět  nájmu“)  za

účelem realizace hromadné přepravy osob v rámci Pražské integrované dopravy, a to za

podmínek v této smlouvě ujednaných. 

Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn k vlastnickým dispozicím k  předmětu nájmu

a není v tomto směru žádným způsobem omezen.

Čl. 2

Čl. 3

Nájemné 

Nájemné za měsíc pronájmu 1 ks. autobusu SOR BN 12 sjednávají smluvní strany

v souladu  se  zákonem  č.  526/1990  Sb.  ve  výši  75  000,-  Kč bez  DPH

(slovy:sedmdesátpěttisíckorunčeských).

K nájemnému bude připočtena DPH dle předpisů platných v době fakturace.

Nájemné bude hrazeno na základě faktury – daňového dokladu (dále jen faktura)

pronajimatele zaslané nájemci k prvnímu dni následujícího měsíce se splatností 60 dní ode

dne doručení do dispozice nájemce. 

Faktura – daňový doklad (dále jen faktura) bude vystavena v zákonné lhůtě  a bude

mít  veškeré  náležitosti  účetního  a  daňového  dokladu.  Kromě  náležitostí  stanovených

zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění

musí  obsahovat  ještě  tyto  údaje: č.  smlouvy,  číslo  objednávky,  bankovní  spojení

pronajímatele,  razítko a podpis  oprávněné osoby.  Pokud faktura nebude mít  předepsané

náležitosti účetního dokladu nebo nebude odpovídat výše nájemného je nájemce oprávněn

takovou fakturu vrátit. Nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení opravené faktury

nájemci.  

Faktura musí být ve dvou vyhotoveních doručena na adresu nájemce uvedenou 
v záhlaví smlouvy.

Strana 2 (celkem 4)



Číslo RS DP:000178 00 09
kontrakt č.:……………… 

Čl. 4

Podmínky nájmu a provozu předmětu nájmu

1. Pronajímatel se zavazuje předat nájemci do užívání předmět nájmu ve stavu způsobilém

k řádnému  užívání.  Nájemce  se  zavazuje  převzít  předmět  nájmu  v  provozovně

pronajímatele na adrese SOR Libchavy spol. s r.o., 561 16 Libchavy 48  a jeho převzetí

písemně potvrdit. 

2. O předání předmětu nájmu nájemci bude sepsán písemný předávací protokol, kde bude

zachycen technický stav předmětu nájmu při jeho předání nájemci pro potřeby srovnání

se stavem předmětu nájmu při jeho vracení pronajímateli po zániku závazkového vztahu

založeného touto smlouvou. Vzor předávacího protokolu bude tvoří nedílnou přílohu č.1

této smlouvy. 

3. Pronajímatel může nahradit předmět nájmu (autobus SOR BN 12) autobusem stejných

nebo lepších parametrů.

       

Čl. 5

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce  není  oprávněn  užívat  předmět  nájmu  k jinému  než  sjednanému  účelu.

Nájemce je  oprávněn přenechat autobus do podnájmu nebo do užívání  třetí  osobě,

pouze s předchozím písemným souhlasem pronajímatele. 

2. Nájemce se zavazuje zdržet se při používání předmětu nájmu jakékoliv činnosti, jejímž

výsledkem by bylo či mohlo být jeho poškození a zavazuje se předmět nájmu pojistit

proti obvyklým rizikům.

3. Nájemce se zavazuje  užívat  předmět nájmu v souladu s jeho technickým určením a

udržovat jej s péčí řádného hospodáře; nájemce se dále zavazuje dbát na dodržování

bezpečnostních, protipožárních, hygienických a dalších předpisů a norem, vztahujících

se svým obsahem k užívání předmětu nájmu k účelům sjednaným touto smlouvou.

4. Nájemce se zavazuje nést plně náklady na provoz a běžnou údržbu předmětu nájmu.

Veškeré náklady na opravy nezaviněné nájemcem jsou hrazeny pronajimatelem. 

5. Nájemce  se  zavazuje,  ihned  po  zjištění,  ohlásit  pronajímateli  všechna  poškození

předmětu  nájmu,  včetně  potřeby  mimořádných  oprav  bez  ohledu  na  příčinu  jejich

vzniku; nájemce se zavazuje umožnit pronajímateli provedení opravy předmět nájmu a

po  dobu  jejího  trvání  se  zavazuje  snášet  omezení  svých  práv,  které  s provedením

opravy souvisí a v tomto směru rovněž poskytnout pronajímateli potřebnou součinnost.

Nájemné se neplatí za každý započatý den, kdy byl autobus mimo provoz z důvodu

opravy  nezaviněné  nájemcem.  Nájemce  se  dále  zavazuje  nést  veškeré  náklady

vynaložené na odstranění škod na předmětu nájmu, způsobených nedbalým zacházením

nebo vzniklých v souvislosti s ním. 

Strana 3 (celkem 4)



Číslo RS DP:000178 00 09
kontrakt č.:……………… 

6. Nájemce se zavazuje neprovádět na předmětu nájmu žádné změny bez předchozího

písemného souhlasu pronajímatele. 

7.

Čl. 6

Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 6 měsíců ode dne předání předmětu

nájmu nájemci.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obchodního a občanského

zákoníku a předpisy souvisejícími.

4. Smluvní strany se zavazují řešit vzájemné spory nejprve smírnou cestou.

5. Smluvní strany se zavazují vyrozumět bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu o

případné změně skutečností v této smlouvě uvedených.

6. Smluvní  strany prohlašují,  že si  tuto smlouvu přečetli,  že  jejímu obsahu v plné míře

rozumí a že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, což stvrzují svými podpisy.

7. Tato smlouva je  vyhotovena ve dvou výtiscích a každá ze smluvních stran obdrží  po

jednom výtisku.

8. Tuto smlouvu lze vypovědět z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez jeho uvedení. Výpovědní

lhůta je 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce, následujícího po měsíci, ve

kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

Seznam příloh:

příloha č. 1 – vzor předávacího protokolu

příloha č. 2 – specifikace autobusů

V Libchavách dne:……………………….  V Praze dne:……………………….

Strana 4 (celkem 4)



Číslo RS DP:000178 00 09
kontrakt č.:……………… 

______________________________                   _________________________________
za SOR Libchavy spol. s r.o.,                                 za DOPRAVNÍ PODNIK hl. m. Prahy, 

akciovou společnost
    
                                                       
 

Strana 5 (celkem 4)


	Čl. 1
	Čl. 4
	Podmínky nájmu a provozu předmětu nájmu
	Čl. 5

	Práva a povinnosti smluvních stran
	Společná a závěrečná ustanovení

